Quod vero haud aequa lance et proportione ratione nostri distributio facta sit, Ill.mus ac Excell.mus Dominus Nuntius recte cognoscet, quando secundum lustrationem a statu civili saeculari factam, contributionem nostram, tam fumalem, quam etiam propinatoriam liquorum inspicere non dedignabitur, quam hic ex fide et vero apponimus². Et quidem fumi in bonis fundationis nostrae non numerantu plures quam 397. Fumi autem ex pio legato titulo altariae fundationi [399v] consequenter iuncta sunt 27, cuius tamen ademptio nobis imminet lite a successoribus fundatoris ex sancito sive iure cadco iam intentata. Propinatorius liquorum census efficit florenos Polonicales 380 et grossos 23. Summa capitalis cum onere aliquo, aliqua denique alia legatio nobis nulla est.

¹ The Ukrainian Catholic Eparchy of Włodzimierz-Brześć Litewski.

² Cf. Descriptio bonorum mobilium et immobilium ad Carthusiam Berezanam partim ex fundatione partim ex acquisitione (...), s.d. AAV, Arch. Nunz. Varsavia 126 f. 305r.

Praeter ista, licet bona illa, quae iure hypothecario possidentur, iuxta Varsaviensis congressus pro maiore claritate explicationem, ad quantum proportionatum subsidii charitativi computari non debeant, nihil ominus non expressissime, secundum omnia quae possidemus, manifestare volentes, uti etiam in Congressu Vilmensi die 27. Ianuarii anni currentis haberi caepto, ad tollendam omnem magnorum proventuum suspensionis ansam praefitimus notitiae Ill.mi ac Excell.mi D.ni Nuntii deferimus quod penes bona foundationis, alia adhuc sint, quae sicut pro tempore iure hypothecario ad nos spectant, ita etiam omni tempore ultra esse nostra cessare possunt redemptione secuta.

Quoniam demum in Congressu Vilmensi contra praecautioem Varsaviensis Congressus, damnum plus iusto aggravatis resarcitum non est, neque ulla solutionis futurae 1500 florenorum Polonicalium, quae mense praesenti pro nova rata necessario instat secuta est moderatio. Sub onere gementes auctoritatem Ill.mi ac Excell.mi D.ni Nuntii intepellamus [400r] eiusque interventu contra iniuriam protectionem secundum iustitiae leges per humillimas nostras preces eflagittamus, qui apud Deum exoratores cum omni qua par est devotione sumus

Ill.mi Excell.mi ac Rev.mi D.ni Nuntii Apostolici D.ni D.ni Patroni Grati-
tiosissimi Col.mique

Ex Cartusia Sanctae Crucis
Prope Berezam
die 18. [Septem]bris 1776

humillimus et subiectissimus servus
Fr.Paulus Zeisberger
Prior Cartusiae Sanctae Crucis prope
Berezam mpp

N. 673

Ignazio a S. Maria de Mercede to Giovanni Andrea Archetti